
Piazza Palermo, 1 

52027 San Giovanni Valdarno  

Tel.  055 94 35 28  

Sito Istituzionale: www.liceisgv.edu.it 
E-mail: arpm010006@istruzione.it 

PEC: arpm010006@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 81005550512 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Ai docenti: 

Alessandro Bencivenni 

Gabriele Baldi 

Irene Bonciani 

Nicola Panaro 

 

E al D.s.g.a. di Istituto 

Dott.ssa Roberta Battaglia 

 

Agli atti 

All'Albo online 

 

OGGETTO: Integrazione decreto di costituzione e nomina del Gruppo di lavoro per il progetto Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR, D.M. n. 161 del 14 giugno 2022 – Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università– 

Investimento 3.2: “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – 

Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitale del futuro per LETTERA DI 

INCARICO DSGA. 

 

Titolo progetto: MultiLab  

Codice CUP H54D22003010006 

Importo finanziato: 124.044,57 € 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-11842 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

VISTO il T.U. 297/1994; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Progetto di istituto denominato Multilab, Codice CUP H54D22003010006, Importo finanziato: 

http://www.liceisgv.gov.it/
mailto:arpm010006@istruzione.it
mailto:arpm010006@pec.istruzione.it




Piazza Palermo, 1 

52027 San Giovanni Valdarno  

Tel.  055 94 35 28  

Sito Istituzionale: www.liceisgv.edu.it 
E-mail: arpm010006@istruzione.it 

PEC: arpm010006@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 81005550512 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

124.044,57 €, Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-11842 presentato nell’ambito della realizzazione 

degli obiettivi previsti dal PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università– Investimento 3.2: “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitale del futuro, finanziato dall’Unione Europea -Next generation EU; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/22 del 13/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e la delibera n. 18 del 28/03/2023 con la quale è stato integrato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 con l’inserimento del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 –Laboratori per le professioni digitali del futuro 

dal titolo Multilab; 

CONSIDERATI oltre al PTOF anche il Rapporto di Autovalutazione, il Piano di Miglioramento e la 

Rendicontazione sociale; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 1/23 del 16/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 45/22 del 12/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 9 del 13/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 48480 del 18/03/2023, nostro prot. 

n. 5083 del 21/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023 prot. n. 5149; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 

attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 

altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 

relativi target e milestone.” 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 

di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 

amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 

sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 

relativi alla rendicontazione degli interventi. 

VISTO il decreto di costituzione e nomina del Gruppo di lavoro per il progetto di cui in oggetto prot. n. 6567 

del 17-04-2023; 

CONSIDERATO che nel suddetto decreto non vi era compreso il DSGA; 

VISTA la FAQ n. 11 del 20 febbraio 2023 secondo cui "gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del loro 

specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione, ma devono essere conferiti e autorizzati nel rispetto 

di quanto previsto dall’articolo 53 del D.lgs. n. 165 del 2001"; 

CONSIDERATO il ticket 25458 del 07/06/2023 con il quale questa Istituzione scolastica ha richiesto 

all’Unità di Missione per il PNRR se la FAQ sopra richiamata potesse estendersi anche al Piano scuola 4.0 

azione 1 e azione 2; 

VISTA la risposta, nostro prot. n. 9504 del 09/06/2023 nella quale si legge che “La faq n. 11 del 20 febbraio 

2023 è valida per tutte le linee di investimento del PNRR” 

CONSIDERATO il conseguente decreto di incarico al DSGA per il ruolo di componente del gruppo di lavoro 

nell’ambito del PNRR AZIONE 2-NEXT GENERATION LABS in qualità di figura di supporto specialistico 

http://www.liceisgv.gov.it/
mailto:arpm010006@istruzione.it
mailto:arpm010006@pec.istruzione.it


Piazza Palermo, 1 

52027 San Giovanni Valdarno  

Tel.  055 94 35 28  

Sito Istituzionale: www.liceisgv.edu.it 
E-mail: arpm010006@istruzione.it 

PEC: arpm010006@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 81005550512 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

tecnico organizzativo prot. n. 9537 del 10/06/2023 e la successiva lettera di incarico prot. n. 9543 del 

10/06/2023; 

RITENUTO dunque di dover integrare l’atto di costituzione e nomina del gruppo di lavoro operativo 

nell’ambito del progetto sopra richiamato, prevedendo anche la figura del Dsga di Istituto: 

 

 

DECRETA 

 

di integrare il provvedimento prot. n. 6567 del 17-04-2023 di costituzione e nomina dei componenti del Gruppo 

di lavoro per la progettazione delle linee di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 2-Next generation labs, includendo anche la figura del DSGA 

Dott.ssa Roberta Battaglia in qualità di supporto specialistico tecnico organizzativo.  

Il suddetto gruppo è dunque costituito dal personale scolastico di seguito indicato: 

Dirigente Scolastico, Prof.ssa Lucia Bacci in qualità di Coordinatore; 

DSGA Dott.ssa Roberta Battaglia in qualità di supporto organizzativo tecnico specialistico; 

Prof. Alessandro Bencivenni in qualità di Animatore Digitale e membro del team innovazione; 

Prof. Gabriele Baldi in qualità di componente della Commissione STEM; 

Prof.ssa Irene Bonciani in qualità di membro del team innovazione; 

Prof. Nicola Panaro in qualità di membro del team innovazione; 

 

Rimane fermo quanto già stabilito nel decreto di costituzione e nomina prot. n. 6567 del 17/04/2023 con 

riferimento alle funzioni e al compenso dei docenti facenti parte del gruppo di lavoro operativo. 

 

 

San Giovanni Valdarno, 10/06/2023 

 

                                                                                                                                       

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Bacci  
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse) 

 

http://www.liceisgv.gov.it/
mailto:arpm010006@istruzione.it
mailto:arpm010006@pec.istruzione.it

		2023-06-10T11:55:14+0200
	LUCIA BACCI




